围内承担有限责任，不存在超出上述法律范围之外的潜在纠纷；医缘谷保健及其

派出的董事成员亦非其法定代表人，不会因上述事项受到行政处罚。

爱比克医疗的基本情况如下表所示：

名称 珠海保税区和佳爱比克医疗设备有限公司

法定代表人 Christian Edward Mills

注册资本/实收资本 420 万元

股权权益比例 美国 TRE 公司 51%；医缘谷保健 49%

经营范围 医疗器械维修服务

爱比克医疗主要从事进口医疗设备的第三方维修业务，与发行人之间不存在

同业竞争。自设立至控制权转让的期间内，爱比克医疗不存在重大违法违规行为。

报告期内，爱比克医疗除了蔡孟珂担任其副董事长以及向发行人租用部分房屋的

事项外（详见招股说明书“第七节 同业竞争与关联交易”之“二、关联交易”

之“（2）房屋租赁”之“1）向爱比克医疗出租房屋”部分内容），未发生其他

关联交易，在业务、技术、人员、资产等方面不存在其他关系。

11、珠海市逸衡咨询服务有限公司

逸衡咨询成立于 2007 年 11 月，注册资本/实收资本 200 万元，系由珠海市

南嘉房产开发有限公司、医缘谷保健和郭繁宏分别出资 100 万元、80 万元和 20

万元发起设立的，主要从事社会经济咨询。2008 年 12 月，医缘谷保健受让了其

他股东所持有的权益，逸衡咨询成为医缘谷保健的全资子公司。逸衡咨询现无实

际经营，正在办理注销手续；2010 年 12 月 10 日，逸衡咨询已收到珠海市国家

税务局直属税务分局下发的《税务事项通知书》（珠国税直通（2010）162244

号），同意逸衡咨询注销税务登记。2010 年末，逸衡咨询总资产 311.94 万元，

总负债 111.94 万元，净利润为零（未经审计）。

珠海和佳医疗设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-63

12、中国和佳医疗国际投资（香港）有限公司

香港和佳成立于 2004 年 9 月，注册资本港币 10,000 元，实收资本港币 1 元，

系由蔡孟珂出资设立的计划用于投资和贸易的壳公司，截至目前未开展实质性业

务。

经保荐机构和律师核查，在上述企业中，控股股东、实际控制人目前控制、

参股的企业与发行人及其子公司不存在业务交叉、重叠、冲突的情形，亦不持有

任何医疗器械生产、经营和产品注册许可证书。

（三）控股股东、实际控制人持有本公司股份是否存在质押或其

他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东、实际控制人郝镇熙、蔡孟珂夫妇持有

本公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构

发行前股本结构 发行后股本结构
项目 股东名称

股数（万股） 比例 股数（万股） 比例
蔡孟珂 2,986 29.86% 2,986 22.39%
郝镇熙 2,826 28.26% 2,826 21.19%
陆利斌 500 5.00% 500 3.75%
颜玲君 499 4.99% 499 3.74%
唐自刚 350 3.50% 350 2.62%
石  磊 313 3.13% 313 2.35%
周卓和 255 2.55% 255 1.91%
陈丽华 250 2.50% 250 1.87%
李新民 250 2.50% 250 1.87%
张学海 185 1.85% 185 1.39%
崔金莺 180 1.80% 180 1.35%
苏孟香 150 1.50% 150 1.12%
卞维林 128 1.28% 128 0.96%
张军明 120 1.20% 120 0.90%
蔡德茂 103 1.03% 103 0.77%
高  立 100 1.00% 100 0.75%

有
限
售
条
件
的
股
份

石壮平 100 1.00% 100 0.75%

珠海和佳医疗设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-64

林  琼 94 0.94% 94 0.70%
吴春安 80 0.80% 80 0.60%
张宏宇 80 0.80% 80 0.60%
李  军 60 0.60% 60 0.45%
罗玉平 60 0.60% 60 0.45%
苏彩龙 60 0.60% 60 0.45%
田秀荣 60 0.60% 60 0.45%
田助明 60 0.60% 60 0.45%
张  平 60 0.60% 60 0.45%
黄冠萍 35 0.35% 35 0.26%
胡  萍 25 0.25% 25 0.19%
黎  碧 16 0.16% 16 0.12%
赵  擎 15 0.15% 15 0.11%

本次发行的股份 3,335 25.01%
总  计 10,000 100.00% 13,335 100.00%

（二）前十名股东及在发行人处担任职务情况

本次发行前，公司股东全部为自然人，其中前十名股东及在公司处担任职务

情况如下：

序号 股东姓名 股份数量（万股） 持股比例 任职情况
1 蔡孟珂 2,986 29.86% 副董事长
2 郝镇熙 2,826 28.26% 董事长兼总裁
3 陆利斌 500 5.00% 无
4 颜玲君 499 4.99% 无
5 唐自刚 350 3.50% 无
6 石  磊 313 3.13% 无
7 周卓和 255 2.55% 董事
8 陈丽华 250 2.50% 无
9 李新民 250 2.50% 无

10 张学海 185 1.85% 无

上述股东所持股份均系本人所有，不存在委托持股、信托持股情形。

（三）国有股及外资股情况

截至本招股说明书签署日，本公司不存在国有股东或外资股东持股情形。

（四） 近一年新增股东及近五年简历

珠海和佳医疗设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-65

姓名 住所 身份证号码 近五年履历

崔金莺
北京市海淀区稻香园

4号楼
11010819640914XXXX

2001年11月-2006年12月，北京市

金杜律师事务所深圳分所律师；

2006年12月至2010年9月，北京鼎

晖同达投资顾问有限公司法定代

表人；2006年12月至今，先后担

任北京鼎晖时代创业投资有限公

司法人代表、副总经理；2007年

10月至今，担任北京勤勉宝盈投

资顾问有限公司法定代表人。

黄冠萍
广东省珠海市香洲区

安平路
43010319630725XXXX

2006至2010年，佛山市顺德区龙

江镇海奔家具配件厂董事

1、2010 年 8 月 10 日，曾光与崔金莺签订《股份转让协议》，将其持有的

180 万股公司股份以每股 3 元的价格转让给后者。

2、2010 年 10 月 8 日，实际控制人蔡孟珂与黄冠萍签订《股份转让协议》，

将其持有的公司股份 35 万股股份以每股 2.5 元的价格转让给后者。

（五）本次发行前战略投资者持股情况

公司本次发行前不存在战略投资者持股情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及其持股比例

序号 股东姓名 持股比例 股东之间的关联关系
1 蔡孟珂 29.86% 蔡孟珂为郝镇熙之妻子
2 郝镇熙 28.26% 郝镇熙为蔡孟珂之丈夫
3 蔡德茂  1.03% 蔡德茂为蔡孟珂之父亲